

Aniela Piorunowa

"O poezji. Szkice", Bohdan
Drozdowski, Warszawa 1977 :
[recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 21/1 (67), 167

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ DROZDOWSKI Bohdan: O poezji. Szkice. Warszawa 1977, Iskry, ss. 241, zł 30,-

Na tom składają się publikowane w ostatnich latach w prasie literackiej artykuły krytyczne o twórczości Broniewskiego, Przybosia, Słonimskiego, Tuwima, Szymańskiego, Szymborskiej, Nowaka i innych poetów współczesnych, esej zbiorczy o poezji polskiej lat 1945-1955 oraz szkice o dramatach i sonetach Szekspira. W zamykającej książkę "Próbie samookreślenia" wyznaje autor, że jego "promotorem" był Julian Przyboś, twórca, którego "skłonny był uważać za najlepszego poetę polskiego XX wieku" i który "był dla niego niedościgłym mistrzem słowa", natomiast "poetą największym" był dla niego "w pewnym okresie" Władysław Broniewski. Jednak "po wielu przemyśleniach" - "nie czuje się ani uczniem, ani kontynuatorem żadnego z nich, obu tylko zawdzięcza przyspieszone dojrzewanie".

BP/67/39

A.P.

/II/ DRUKARZE DAWNEJ POLSKI. OD XV DO XVIII WIEKU.
T. 3, cz. 1: Wielkopolska. Oprac.: A. Kawecka-Gryczowa, K. Korotajowa, J. Sójka. Wrocław 1977, Oss., ss. 306, zł 76,-

Tom jest kontynuacją ważnej inicjatywy wydawniczej mającej na celu zebranie i uporządkowanie informacji o drukarzach staropolskich i ich oficynach. Dostępny materiał uszeregowano według zasady podziału terytorialnego. Poszczególne artykuły pomieszczono alfabetycznie w obrębie każdego tomu; niektóre, opatrzone szczegółową bibliografią, stanowią swoiste monografie dziejów i produkcji staropolskich oficyn drukarskich.

BP/67/40

J.Zaw.